

Mapa auxiliar ao preenchimento on-line dos montantes de Fundos Disponíveis

Município de Velas

Ano:

2022

Mês:

Novembro

Rubrica	Mês Anterior	Mês Atual	Mês Atual + 1	Mês Atual + 2	Mês Atual + 3	Mês Atual + 4	Mês Atual + 5	Total Acumulado
Transferências ou subsídios com origem no OE	3 865 490,60	342 845,20	342 855,20	342 845,20	342 845,20	342 845,20	342 845,20	5 922 571,80
Receita efetiva própria cobrada ou recebida como adiantamento	3 412 175,53							
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual:	0,00							
Receita extraordinária (a abater)								
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento (Ano Actual - 1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita extraordinária (a abater) (Ano Actual - 1)								
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento (Ano Actual - 2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita extraordinária (a abater) (Ano Actual - 2)								
Previsão da receita efetiva própria		93 564,79	1 680 738,70	100 216,30	93 956,32	134 973,04	77 193,80	2 180 642,95
Produto de empréstimos contraídos nos termos da lei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativos e outros passivos financeiros	0,00							
Previsão de ativos e outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do QREN ainda não efetuadas	3 000 035,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000 035,72
Correções por recebimento efetivo	-1 491 147,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 491 147,44
Outros montantes autorizados nos termos do artigo 4.º	0,00							0,00
De receitas gerais	0,00							0,00
De receitas próprias	0,00							0,00
De empréstimos	0,00							0,00
Ativos e outros passivos financeiros	0,00							0,00
Correções de receitas gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de receitas próprias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de ativos e outros passivos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aplicação de saldos de gerência	3 785 973,62							3 785 973,62
Recebimentos em atraso integrados em plano de liquidação do devedor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções por recebimento efetivo (dos recebimentos em atraso)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal	12 572 528,03	436 409,99	2 023 593,90	443 061,50	436 801,52	477 818,24	420 039,00	16 810 252,18
Compromissos assumidos	12 507 927,57							12 507 927,57
Pagamentos	6 554 820,28							6 554 820,28
Compromissos assumidos por pagar								5 953 107,29
FUNDOS DISPONÍVEIS		4 302 324,61						
Por memória: Receita extraordinária	2 030 181,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 030 181,16